RF 29093, édition: 2012-11, Bosch Rexroth AG
Servodistributeurs à 4/3 voies, pilotés,
avec rétroaction électrique et électronique
intégrée (OBE)
Caractéristiques
 ▶ Servodistributeur piloté, à 3 étages, avec rétroaction
électrique du tiroir de distribution principal et électro-
nique intégrée (OBE)

Caractéristiques 1
Contenu 1
Codification 2
Codification 3
Symboles 4
Symboles pour tiroirs de distribution 4
Fonctionnement, coupe 5
Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées, veuil-
lez nous consulter!) 6
Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées, veuil-
lez nous consulter!) 7
Raccordement électrique, affectation des broches 7
Schéma fonctionnel de l'électronique intégrée (OBE) 8
Courbes caractéristiques (mesurées avec v = 32 mm2/s et
ϑhuile = 40 ±5 °C) 9
Courbes caractéristiques CN10
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ±5 °C) 10
Courbes caractéristiques CN16
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ±5 °C) 11
Courbes caractéristiques CN25 et 27
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ±5 °C) 12
Courbes caractéristiques CN32
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ±5 °C) 13
Courbes caractéristiques CN35
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ±5 °C) 14
Encombrement CN10 (cotes en mm) 15
Encombrement CN16 (cotes en mm) 16
Encombrement CN25 (cotes en mm) 17
Encombrement CN27 (cotes en mm) 18
Encombrement CN32 (cotes en mm) 19
Encombrement CN35 (cotes en mm) 20
Encombrement 21
Accessoires (ne font pas partie de la fourniture) 21
Notes 22
Notes 23
Notes 24
2/22 4WRDE | Servodistributeur piloté avec rétroaction électrique et électronique intégrée
Bosch Rexroth AG, RF 29093, édition: 2012-11
Codification
01 4 orifices principaux 4
02 Servodistributeur WRDE
03 Calibre 10 10
Calibre 16 16
Calibre 25 25
Calibre 27 27
Calibre 32 32
Calibre 35 35
04 Symboles p. ex. E, E1, W etc; exécution possible, voir page 4
Débit nominal CN10 à une différence de pression au distributeur de 10 bars
05 25 l/min 25 1)
50 l/min 50
90 l/min 100
Débit nominal CN16 à une différence de pression au distributeur de 10 bars
05 125 l/min 125
200 l/min 200
Débit nominal CN25 à une différence de pression au distributeur de 10 bars
05 220 l/min 220
350 l/min 350
Débit nominal CN27 à une différence de pression au distributeur de 10 bars
05 500 l/min 500
Débit nominal CN32 à une différence de pression au distributeur de 10 bars
05 400 l/min 400
600 l/min 600
Débit nominal CN35 à une différence de pression au distributeur de 10 bars
05 1000 l/min 1000
Caractéristique de débit
06 Linéaire L
Linéaire avec plage de pilotage P
07 Série 50 … 59 (50 … 59: Cotes de montage et de raccordement inchangées) 5X
Distributeur pilote
08 Commande du servodistributeur CN6 (notice 29564) 6L
09 Tension continue 24 V 24
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
4 WRDE ― 5X / 6L 24 K9 / R *
1) Uniquement livrable pour les variantes de tiroir de distribution E, W
et V et avec forme L (linéaire) de la courbe caractéristique
Servodistributeur piloté avec rétroaction électrique et électronique intégrée | 4WRDE  3/22
RF 29093, édition: 2012-11, Bosch Rexroth AG
Alimentation et retour d'huile de commande
10 Alimentation externe d'huile de commande, retour externe d'huile de commande sans désign.
Alimentation interne d'huile de commande, retour externe d'huile de commande E
Alimentation interne d'huile de commande, retour interne d'huile de commande ET
Alimentation externe d'huile de commande, retour interne d'huile de commande T
Raccordement électrique
11 Sans connecteur femelle, avec connecteur mâle K9 1)
12 Sans distributeur à embase empilable sans désign.
Avec distributeur à embase empilable 24 V =, connecteur femelle Z4 WG152 1)
Matière des joints
13 Joints NBR M
Joints FKM V
14 Joints R R
15 Autres indications en clair
Codification
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
4 WRDE ― 5X / 6L 24 K9 / R *
1) Connecteurs femelles, à commander séparément, voir page 21
4/22 4WRDE | Servodistributeur piloté avec rétroaction électrique et électronique intégrée
Bosch Rexroth AG, RF 29093, édition: 2012-11
Symboles
Symboles pour tiroirs de distribution
Simplifié
Détaillé
1 Distributeur pilote
2 Distributeur principal
3 Distributeur à embase empilable
4 Électronique intégrée (OBE)
�
�